

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2016 № 190-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 13.08.2014 № 797-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 13.08.2014 № 797-п «Об утверждении Стратегии развития туризма в Ярославской области до 2025 года» следующие изменения:

1.1. Преамбулу исключить.

1.2. В пункте 2 фамилию и инициалы «Крупина М.Л.» заменить словами «, курирующего вопросы образования, культуры, спорта и молодежной политики.».

1.3. В Стратегию развития туризма в Ярославской области до 2025 года, утверждённую постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.02.2016 № 190-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Стратегию развития туризма в Ярославской области
до 2025 года**

1. В разделе V:

1.1. В пункте 1:

- в абзаце втором подпункта 1.2 цифры «2020» заменить цифрами «2025»;

- из абзаца второго подпункта 1.5.2 предложение «Разъяснение положений постановления Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2009 г. № 178 "О распределении и предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства".» исключить.

1.2. В пункте 5:

- из абзаца второго подпункта 5.3 слова «, в первую очередь с государственной программой Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 – 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 марта 2011 г. № 175 "О государственной программе Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 – 2015 годы"» исключить;

- в абзаце втором подпункта 5.9 слова «от 3 декабря 2012 г. № 1488» заменить словами «от 11.07.2014 № 1215».

2. Рисунок 2 раздела VI изложить в следующей редакции:

«Рисунок 2



<p>агентство по делам молодежи Ярославской области департамент территориального развития Ярославской области департамент агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области департамент региональной безопасности Ярославской области департамент жилищно-коммунального комплекса Ярославской области</p>	<p>департамент жилищно-коммунального комплекса Ярославской области департамент транспорта Ярославской области департамент агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области департамент строительства Ярославской области</p>	<p>департамент здравоохранения и фармации Ярославской области департамент образования Ярославской области департамент инвестиционной политики Ярославской области департамент транспорта Ярославской области департамент охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области департамент имущественных и земельных отношений Ярославской области департамент лесного хозяйства Ярославской области департамент строительства Ярославской области департамент территориального развития Ярославской области</p>		<p>департамент охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области департамент агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области департамент транспорта Ярославской области управление массовых коммуникаций Правительства области</p>
---	---	---	--	--

3. В механизмах межведомственного взаимодействия в процессе реализации Стратегии развития туризма в Ярославской области до 2025 года (приложение 2 к Стратегии):

3.1. В пункте 1, графе 2, слова «нормативно-законодательного» заменить словами «нормативного правового».

3.2. В графе 3:

- в пункте 1 слова «государственно-правовое управление Правительства области» заменить словами «агентство по туризму Ярославской области»;

- в пунктах 26, 29, 38 слова «дорожного хозяйства» заменить словом «транспорта»;

- в пункте 37 слово «агентство» заменить словом «департамент».

3.3. В графе 4:

- в пункте 1 слова «агентство по туризму Ярославской области» заменить словами «государственно-правовое управление Правительства области»;

- в пунктах 14 и 28 слова «дорожного хозяйства» заменить словом «транспорта»;

- в пункте 23 слово «агентство» заменить словом «департамент».